COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-
EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do art. 47 do Estatuto da Fundação e da Recomendação do
Comitê de Seguridade nº 61, resolve aprovar que sejam mantidos na conta contábil Fluxo Investimentos
PAR, o valor de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais) no Plano de Benefícios ExecPrev e de R$
40.000,00 (quarenta mil reais) no Plano LegisPrev, bem como a destinação dos recursos excedentes ao
Plano de Gestão Administrativa - PGA, conforme documentos anexos. 

4. Recomendação COSEG nº 62 - Estudo de Sustentabilidade da Taxa de Carregamento:

[...]

Comitê de Seguridade nº 63, de 14 de novembro de 2025, resolve aprovar a alteração do limite de perda
do Contrato de compartilhamento de riscos de morte e invalidez do Fundo de Cobertura de Benefícios
Extraordinários – FCBE do Plano LegisPrev para R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais),
conforme documentos anexos. 

6. Recomendação COINV nº 52 - Estratégia de Investimentos e Desinvestimentos por Plano e
Perfil:  Os Srs. Bernardo, Fabiano e Thales apresentaram, por intermédio da Nota Técnica nº
19/2025/COPEF/GEOFI/DIRIN, de 19 de novembro de 2025, a Recomendação nº 52 do Comitê de